
 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

 2019 
 

 

„Dívejme se pozorně, zda jsme nepotkali někoho, kdo zrovna potřebuje pomoc. Pevně 
doufáme, že budeme úspěšní, že najdeme způsob, jak pomoci bližním v nouzi, bez rozdílu 
národnosti, náboženství nebo barvy pleti, a že v tom snažení nezůstaneme sami.“ 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

3 

 

Vá ž ení  př á tele ,  

     s Bož í m pož ehná ní m á táke  s Vás í  pomocí  se ná m dář í  de lát v Chářite  
mnoho dobře ho. Rok 2019 byl řokem žme n ve fungová ní  Chářity Tř inec. 
Pání  Mářtá Bežecná  s mánž elem Ondř ejem, kteř í  Chářite  Tř inec žásve tili 
svu j ž ivot, se řožhodli odejí t do u střání , už í vát si spolec ne ho du chodu, 
vnouc át á spokojene ho stá ř í  á já  jsem nástářtoválá novou etápu nás eho 
spolec ne ho chářitní ho dí lá. Její  vy sledky vs ák uvidí me požde ji. Mářtu á 
Ondř eje má me stá le ná blí žku jáko dobřovolní ky, kteř í  pomá hájí  c iny i 
dobřy mi řádámi á ná pády. Ve nují  ná m svu j volny  c ás, když  ořgánižujeme 
spolec ne  áktivity á stá le je má me meži sebou.  

Jim obe má pátř í  velky  dí k žá to, ž e postávili Chářitu Tř inec ná nohy, žř í dili 
v ní  řegistřovánou sociá lní  služ bu osobní  ásistenci, pu jc ovnu 
kompenžác ní ch pomu cek, chářitní  bážá řek á řožs í ř ili okřuh dobřovolní ku  
ták, ž e se Chářitá Tř inec mohlá s jejich pomocí  řožví jet. Sklá ní me se př ed 
jejich ochotou, třpe livostí , lidsky m př í stupem á velky m elá nem, kteřy  
ve nováli Chářite  á de kujeme jim žá to, ž e doká žáli vybudovát toto fungují cí  
Spolec enství  spřá vny ch á pož ehnány ch přácovní ku , dobřovolní ku , dá řcu , 
př á tel, sympátižántu  i klientu . Bohu dí ky. 

V řoce 2019 se plá noválo, ž e Chářitá Tř inec žá pomoci evřopske  dotáce 
bude moci žác í t řekonstřuovát objekt by vále  řestáuřáce Břátřství  v Dolní  
Lí s tne  á bude tám mí t sve  sí dlo, pu jc ovnu kompenžác ní ch pomu cek á táke  
mí stnosti přo osobní  ásistentky, kteře  žájis ťují  teře nní  služ bu 
v domá cnostech á potř ebují  žá žemí , kde by se mohly př ipřávit, sepisovát 
individuá lní  plá ny klientu  á konžultovát se sociá lní  přácovnicí  á vedoucí  
chářitní  ásistenc ní  služ by sve  přácovní  přoble my. Bohuž el přojekt nepřos el 
kládny m hodnocení m á nelže jej řeáližovát.  

Př esto ve ř í me, ž e řok 2019 byl přo Chářitu Tř inec pož ehnány , á ž e bude i 
nádá le. Nás i přácovní ci po cely  řok žábežpec ováli chod nás ich služ eb ve 
přospe ch klientu , žá to jim pátř í  velky  dí k. Vá ž í m si jejich přá ce i násážení . 
De kuji táke  vs em nás im pářtneřu m žá skve lou spolupřá ci. 

SLOVO NÁ Ů VOD 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

4 

 

S vde c ností   

Íng. Moniká Byřtusová , ř editelká 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

5 

 

 

  

 

ZÁ KLÁDNÍ  Ů DÁJĚ 

Kontakt:      Charita Třinec, ul. Lidická 1272, 739 61 Třinec 
IČO:      49591215 

Bankovní účet:    Česká spořitelna 1735887399/0800 

Tel.:      558 993 587 

e-mail:    monika.byrtusova@trinec.charita.cz 

web: www.charitatrinec.cz 

Statutární zástupce:   Ing. Monika Byrtusová, ředitelka 

 

Motto 

„Dívejme se pozorně, zda jsme nepotkali někoho, kdo zrovna potřebuje pomoc. Pevně 
doufáme, že budeme úspěšní, že najdeme způsob, jak pomoci bližním v nouzi, bez rozdílu 
národnosti, náboženství nebo barvy pleti, a že v tom snažení nezůstaneme sami “. 

 

Chářitá Tř inec je nestá tní  nežisková  ořgánižáce, cí řkevní  přá vnická  osobá. Je žá kládní  

slož kou Diece žní  chářity ostřávsko-opávske , kteřá  jáko souc á st Chářity C eske  

řepubliky Ministeřstvem kultuřy C R bylá žářegistřová ná dnem 14. 9. 1998.  

Historie: 

Devádesá tá  le tá 20. století  - chářitá fungoválá ná dobřovolnicke  bá ži fořmou ná vs te v 

domovu  přo seniořy á nemocny ch pod vedení m Ěvy Klusove , v letech 1994-2001 vedlá 

Chářitu Tř inec pání  Jiř iná Hořn á ková  – žálož ilá přvní  chářitní  bážá řek, ořgánižoválá 

chářitní  plesy, v řoce 1998 se Chářitá řegistřoválá ná Ministeřstvu kultuřy, v letech 

2001-2004 Chářitá Tř inec utlumilá fungová ní , bylo to žá vedení  ing. Plitky 

Dí ky Bc. Mářte  Bežecne  (ř editelká 23. 10. 2007 - 31. 08. 2019) žác álá Chářitá poř ižovát 

kompenžác ní  pomu cky á pu jc ovát je, od řoku 2009 žác álá fungovát řegistřováná  

sociá lní  služ bá chářitní  osobní  ásistence, vžnikl táke  chářitní  bážá řek, 

Íng. Moniká Byřtusová  (souc ásná  ř editelká, od 01. 09. 2019) pokřác uje v řožvoji 

chářitní ho dí lá. 

 

Ů žemí m pu sobení m Chářity Tř inec je me sto Tř inec á okolní  obce, Smilovice, Stř í tež , 

R eká, Vendřyne , Bystř ice, Ny dek, Hřá dek, Ná vsí , Jáblunkov, Pí sec ná , Pí sek, Bocánovice, 

Milí kov, Bukovec, Dolní  Lomná , Hořní  Lomná , Kos ář iská, Mosty u Jáblunková. 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

6 

 

 

 

 

 

 

Základním posláním Charity Třinec je pomoc osobám, které se ocitly v sociální, materiální, 

zdravotní, duchovní nebo jiné nouzi, a to bez ohledu na vyznání, rasu nebo národnost s 

přihlédnutím na potřeby každého jednotlivce. 

Rada Charity Třinec  

Předseda:   Ing. Raszková Gražyna 

Členové:   Kuchařová Marcela 

              Kuchař Jiří 

              Pavlíková Libuše 

              Bc. Bezecná Marta 

    Hartmanová Danka 

Duchovní správce:  P. Mons. Mgr. Vrubel František  

 

 

 

Charitní asistenční služba   
Lidická 1272, 739 61 Třinec 
tel.: 731 693 660 
 
 
 
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Lidická 1272, 739 61 Třinec 
tel.: 558 993 587 
 
 
 
Charitní Bazárek 
Přátelství 1009, 739 61 Třinec 
Tel.: 733 676 649 
 

 

STR ĚDÍSKÁ CHÁRÍTY TR ÍNĚC 

POSLÁ NÍ  CHÁRÍTY TR ÍNĚC 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

7 

 

 

CHÁRÍTNÍ  ÁSÍSTĚNC NÍ  SLŮZ BÁ 

Vznik a registrace:    14. 9. 1998 

Forma poskytování služby:   terénní 

Vedoucí asistenční služby:    Mgr. Magdalena Kněžíková 

Sociální pracovník a koordinátor:  Bc. Klára Lysková, Anna Waniová 

Pracoviště:      ul. Lidická 1272, 739 61 Třinec 

Telefon:      731 693 660                                         

e-mail:  charitarozpisy@seznam.cz, 

magdalena.knezikova@trinec.charita.cz 

Provozní doba: denně, 24 hodin denně včetně víkendů 

 

Významné události, které ovlivnily chod asistenční služby: 

 ná stup nove  ř editelky do Chářity á s nimi nová  přávidlá ř í žení  ořgánižáce i služ by, 

 ná stup nove  vedoucí  ásistenc ní  služ by do Chářity, 

 peřsoná lní  obme ny á doplne ní  stávu meži osobní mi ásistentkámi, 

 př í přávy nove ho ÍT přogřámu, kteřy  usnádní  přá ci vs em př i koořdináci služ eb 

osobní  ásistence, 

 žápojení  se do přojektu „Vžde lá vá ní  chářitní ch přácovní ku  ná te má kř esťánske  

hodnoty v C echá ch, konkře tne  implementáce eticke ho přogřámu DekáCeřt“. 

Pe c i jsme poskytováli v te chto obcí ch: Tř inec á okolní  obce, Smilovice, Stř í tež , R eká,  

Komořní  Lhotká, Ropice, Hnojní k, Vendřyne , Bystř ice, Hřá dek, Ny dek, Ná vsí , Jáblunkov. 

Poslání Charitní asistenční služby 

Posláním Charitní asistenční služby je pomáhat osobám z Třince a okolních obcí, Jablunkova 

a okolních obcí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, tělesného nebo zdravotního 

postižení a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby, a to v jejich přirozeném 

prostředí.  

Tato pomoc se uskutečňuje terénní formou a je poskytována prostřednictvím osobních 

asistentů. Osobní asistent podporuje a provází klienta v činnostech, které už klient sám 

nezvládá, podporuje ho v jeho soběstačnosti a tím mu umožňuje setrvat co nejdéle v domácím 

prostředí a zapojovat se do běžného života. 

mailto:charitarozpisy@seznam.cz
mailto:magdalena.knezikova@trinec.charita.cz


 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

8 

 

 

 

  

Základní činnosti asistenční služby dle zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb. 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

 pomoc při osobní hygieně, 

 pomoc při zajištění stravy, 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

Okamžitá kapacita služby:  46 klientů 

Službu zajišťuje:    40 pracovníků 

Cílová skupina: 

mládí  dospe lí  (19–26 let)  dospe lí  (27–64 let) 

mláds í  senioř i (65–80 let)  stářs í  senioř i (nád 80 let) 

 

V řoce 2019 jsme obslouž ili 106 klientu  v poc tu 30 305 klientohodin.  

 

Ná c innost Osobní  ásistence finánc ne  př ispe li:  

MPSV, Moravskoslezský kraj, Statutární město Třinec a obce, kde je osobní asistence 
poskytována, tj. Nýdek, Bystřice, Vendryně, Řeka, Komorní Lhotka, Hrádek, Návsí, 
Smilovice, Nadační fond Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, ing. Huczala. 

 

 

             



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

9 

 

 

  

 

Půjčovna komp. pomůcek:    Josef Kubaczka 

Pracoviště:      ul. Lidická 1272, 739 61 Třinec 

Telefon:      558 993 587                                         

e-mail:  josef.kubaczka@trinec.charita.cz 

Provozní doba: PO a ST: 8 – 16 hod., ÚT, ČT: 8 – 15 hod.         
PÁ: 8 - 13 hod. 

 

Významné události, které ovlivnily chod půjčovny kompenzačních pomůcek: 

 ná stup nove  ř editelky do Chářity á peřsoná lní  obme ny v pu jc ovne  

kompenžác ní ch pomu cek, 

 postupne  ř es ení  nedostátku skládovy ch přostoř, 

 v pu jc ovne  kompenžác ní ch pomu cek bylo odpřácová no 273               

dobřovolnicky ch hodin. 

Poslání půjčovny kompenzačních pomůcek 

Cílem naší služby je umožnit krátkodobé i dlouhodobé zapůjčení zdravotních 

a kompenzačních pomůcek.  

Pu jc ovná funguje už  od řoku 2009. Pomu cky lže pu jc ovát v sí dle Chářity Tř inec nejle pe 
po př edchoží m telefonicke m objedná ní . V nábí dce je nápř . 100 elektřicky ch postelí , 
ántidekubitní  mátřáce, voží ky, chodí tká, oxygená tořy á jine  potř eby ná toáletu, do 
spřchy. Roc ne  žde užávř eme př es 300 novy ch smluv s klienty, ná jednu smlouvu si 
mohou žápu jc it áž  pe t pomu cek á pu jc ovne  je jim u c tová no žá káž dy  den podle 
áktuá lní ho cení ku.  
 
Mnoho pomu cek je postupne  vyř ážová no, obme n ová no á jsou poř ižová ny nove .  Nove  
kompenžác ní  pomu cky nákupujeme ž dotácí , finánc ní ch př í spe vku  á dářu .  
 

Ná obnovu kompenžác ní ch pomu cek finánc ne  př ispe li:  

Česká Spořitelna a.s. Třinec, Energetika Třinec, a.s., Gyn3nec s.r.o. Třinec, JAP 

INDUSTRIES s.r.o., Bystřice, DERMA-GYN MEDICAL S.R.O., Třinec, PRO100 

software, spol. s.r.o., Nadace Agrofert a další. 

 

 

PŮ JC OVNÁ KOMPĚNZÁC NÍ CH POMŮ CĚK 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

10 

 

 

  

Charitní bazárek:    Kristina Cieslarová 

Pracoviště:      ul. Přátelství 1009, 739 61 Třinec 

Telefon:      733 676 649 

e-mail:  kristina.cieslarova@trinec.charita.cz 

Provozní doba: PO a ST: 8 – 17 hod., ÚT, ČT, PÁ: 8 – 15 hod. 

Významné události, které ovlivnily chod charitního bazárku: 

 ží ská ní  dotáce ž Ů ř ádu přá ce ná jednu novou posilu do bážá řku po dobu 1 řoku, 

 žleps ení  přopágáce á infořmácí  o bážá řku, dářová ní  kválitní ch ve cí , snáhá o 

ží ská ní  ve ts í ho pove domí  o fungová ní  bážá řku.  

 

Poslání 

Cílem Charitního bazárku  je využití obnošeného šatstva pro další dobročinné 
a humanitární účely.  
 
Chářitní  bážá řek slouž í  vs em obc ánu m, áby sve  nepotř ebne  ve ci, kteře  již  nepouž í vájí , 
nemuseli vyhážovát, ále mohli tyto ve ci dá t k už í vá ní  te m, kteř í  je jes te  upotř ebí . Zá 
symbolicky  př í spe vek si žde mu ž ete nákoupit řu žne  oblec ení , hojne  jsou využ í vá ny 
pouká žky hmotne  nouže, žá ne ž  je mož ne  ží skát ne kolik kusu  oblec ení . Pouká žky  
vydá vá  sociá lní  odboř Mágistřá tu me stá Tř ince c i jine  ořgánižáce. 
 
V řoce 2019 bylo př ijáto celkem 115 kusu  pouká žek hmotne  nouže (39 ks bylo 
ž ořgánižáce S ánce podáná  řuká, ž.u . Tř inec, 76 ks bylo vydá no sociá lní m odbořem 
Mágistřá tu me stá Tř ince), což  žnámenálo celkem 1 070 kusu  os ácení . Náví c jsme 
dářováli peř iny, povlec ení  á pols tá ř e osobá m, kteře  si žář ižovály sámostátne  bydlení . 
Pomohli jsme vybávit dve  kuchyn ky kuchyn sky m ná c iní m á žář í dit domá cnost s de tmi 
po řožvodu mánž elu , vs e po dohode  se sociá lní m odbořem Mágistřá tu me stá Tř ince. 
 
Chářitní  bážá řek není  vy de lec nou c inností , snáž í me se jej žáchová vát á postupne  řožví jet 
přo potř eby osob v tí sni, táke  si jsme ve domi spolec enske  odpove dnosti vu c i nás í  žemi, 
kteřou chceme chřá nit á neply tvát nápř . ve cmi, kteře  jde jes te  využ í t.  
 

Ná c innost chářitní ho bážá řku finánc ne  př ispí vá  vy te ž ek Tř í křá love  sbí řky. 

 
 

 
 
 

CHÁRÍTNÍ  BÁZÁ RĚK 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

11 

 

 

  

 
Zprostředkování kontaktu na právní poradnu 
 
Potřebným osobám telefonicky domlouváme setkání s právníkem.  
 
Zpřostř edková vá me služ bu „přvní  setká ní  s přá vní kem ždářmá“, kteřou poskytuje 
Ádvoká tní  káncelá ř  Cžudek, Sikořá á pářtneř i, s.ř.o. (sí dlo káncelá ř e ná me stí  Mí řu 551, 
739 61 Tř inec). Pro zprostředkování služby volejte tel. číslo 558 993 587. 
 
 V řoce 2019 bylo žpřostř edková no bežplátne  pořádenství  35 osobá m. 
 
Zprostředkování služby pastorační pracovnice 
 
Adresa: Kamionka, ul. Přátelství 1009 (bývalá pošta), 739 61 Třinec 
Pástořác ní  služ bu žájis ťuje přo Chářitu Tř inec pání  Libuše Pavlíková.  
Tel. 605 410 705, 558 989 972, e-máil: pořádná.třinec@sežnám.cž 
 
Pástořác ní  přácovní k pomá há  posilovát snáhy o žvlá dnutí  obtí ž í  spojeny ch s ná řoc nou 
situácí  u klientá, řodinny ch př í slus ní ku  á táke  požu stály ch. Jde žde př edevs í m o 
posilová ní  pácientu  v jejich boji s nemocí , bolestmi á te ž kostmi chořoby. V řoce 2019 
bylo poskytnuto 144 hodin dobřovolnicke  přá ce pání  Libus kou Pávlí kovou nápř í klád 
u c ástí  př i pástořáci v obecne  přospe s ne  spolec nosti Sváte ho Josefá v Ropici, kám 
přávidelne  dochá ží . De kujeme. 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DÁLS Í  SLŮZ BY 

mailto:poradna.trinec@seznam.cz


 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

12 

 

 

 
 Materiální a potravinová pomoc  

Přostř ednictví m přojektu FĚÁD Ministeřstvá přá ce á sociá lní ch ve cí , do ne hož  je 
žápojená Chářitá C eske  řepubliky á táke  Chářitá Tř inec bylá v řoce 2019 poskytnutá 
máteřiá lní  á potřávinová  pomoc potř ebny m ve me ste  Tř inci i v okolní ch obcí ch. 
 
Táto pomoc (potřáviny, hygiená, domá cí  potř eby) je uřc ená vs em lidem v nouži, 
řodiná m s ví ce de tmi á vs em potř ebny m osobá m v sociá lní  nouži á lidem v tí ž ive  
situáci.  
 
Spolupřácujeme nápř . s Ážylovy mi domy, Domem ná pu l cesty, se sociá lní m odbořem 
Mágistřá tu me stá Tř ince, s Nemocnicí  Tř inec Sosná, s obecne  přospe s nou spolec ností  
Sváte ho Josefá v Ropici á dáls í mi ořgánižácemi.   
 
Zá řok 2019 bylo př ijáto á vydá no pomoci v celkove  hodnote  žá ccá 140 000 Kc , s lo o 
ccá 300 bálí c ku . 

 

 
 

Dí ky spolupřá ci Chářity C eske  řepubliky s fiřmou Lego ží skálá Chářitá Tř inec ná konci 
řoku ccá 150 kusu  křábic legá přo de ti, te m jsme je ve nováli jáko vá noc ní  dá řek. 
Spolupřácujeme s Jubilejní  Másářykovou žá kládní  s kolou v Tř inci, kteřá  dá řky 
řožde lilá potř ebny m de tem že žnevy hodne ny ch řodin. 
 

 

HŮMÁNÍTÁ RNÍ  C ÍNNOST 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

13 

 

 

  

• Sběr kol pro Afriku 

Chářitá Tř inec je žápojená do přojektu KOLÁ PRO ÁFRÍKŮ á funguje jáko sbe řne  mí sto 

kol. Káž dořoc ne  poř á dá me ákci „Kolá přo Áfřiku“ á v kve tnu sbí řá me nepotř ebná  kolá 

do velke ho kontejneřu, ná sledne  jsou kámionem odvežená kolá do Ostřávy Koblová á po 

opřáve  putují  potř ebny m de tem do Áfřiky. 

Chářitá Tř inec spolupřácuje s ořgánižácí  Kolá přo Áfřiku o.p.s. již  ř ádu let. Přojekt 

podpořujeme, dí ky velke  odežve  obc ánu  v ne m budeme pokřác ovát i nádá le. 

 Ná konci kve tná 2019 bylo fiřmou QŮÁDTRÁNS CZ, s.ř.o. do Ostřávy Koblová odveženo 

celkem 195 kol, ž toho v Tř inci to bylo 175 kusu  kol, v R ece 12 kol á ve Stř í tež i 5 kol. 

De kujeme. 

 
 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

14 

 

 

  

 

 Postní almužna 

Postní  dobá je od nejstářs í ch dob chá pá ná jáko př í přává ná velikonoc ní  tájemství . 

Kř esťánská  třádice vyžy vá  ke c tyř icetidenní  postní  př í přáve  ná velikonoce, ve kteřy ch 

jsou obnovová ny kř estní  sliby. V postní  dobe  jsme odpřádá vná žvá ni k "postu, modlitbe  

á álmuž ne ", tedy ke "skutku m poká ní ".  

Táke  tř inec tí  fářní ci se v řoce 2019 žápojili do dobřovolne  postní  vy žvy - Postní  álmuž ny. 
Přostř edky - dářy, kteře  se náshřomá ž dily be hem postní  doby v ořánž ovy ch pápí řovy ch 
schřá nká ch, použ ilá Chářitá Tř inec ná podpořu chářitní ho dí lá. Jednálo se celkem o 
9 867 Kc .  

 

 Tříkrálový průvod 

 
Ná žác á tku Tř í křá love  sbí řky poř á dá  Chářitá Tř inec káž dořoc ne  Tř í křá lovy  přu vod. Táke  
poc á tkem řoku 2019 řožžá ř ili centřum Tř ince Tř i křá love  s přu vodem, bylo to 6. 1. 2019. 
Ůž ili jsme si křá sne ho poc ásí , koní  á křá lu  i ándí lku . Cely  přu vod dopřová želá kápelá á 
ná sledoválá i dáls í  ume lecká  vystoupení .  
 

 

 

DÁLŠÍ ÁKTÍVÍTY V CHÁRÍTĚ TŘÍNĚC 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

15 

 

 

 

 Tříkrálová sbírka 
 

Tř í křá lová  sbí řká je vyhlá s ená ná pomoc lidem v nouži u ná s i v žáhřánic í  á přo řožvoj 
chářitní ho dí lá. Cí lem sbí řky je fořmovát veř ejnost k sociá lní mu cí te ní , pomoci bliž ní m, 
umož nit obc ánu m C R podí let se ná chářitátivní  přá ci á ží ská vát finánc ní  přostř edky přo 
c innost vs ech slož ek Chářity C eske  řepubliky.  
 
V řoce 2019 nás i koořdiná toř i žořgánižováli př es 80 tř í křá lovy ch skupinek kolední ku  
v obcí ch Tř inec, Bystř ice, Ny dek, Vendřyne , R eká, Smilovice á Stř í tež . Hodne  domá cností  
nás i kolední ci návs tí vili, ve ř í me, ž e v dáls í m řoce ná s bude ví ce á obejdeme ví ce domu  á 
bytu  á ude lá me řádost jes te  ví ce lidem křá snou koledou Tř í  křá lu . 
 
Celkovy  vy te ž ek v řoce 2019 c inil 803 229 Kc , ž toho 65 % se vřácí  do řožpoc tu Chářity 
Tř inec á je použ ito přo u c ely řožs iř ová ní  chářitní ho dí lá (nápř . ná fináncová ní  přovožu 
chářitní ho bážá řku, ná mždy osobní ch ásistentek v sociá lní  služ be  osobní  ásistence nebo 
ná poř í žení  novy ch kompenžác ní ch pomu cek). 
 
V jednotlivy ch obcí ch byly tyto vy sledky Tř í křá love  sbí řky. 
 

Bystř ice, Ny dek     122 841 Kc  

R eká, Smilovice        20 731 Kc  

Stř í tež           28 509 Kc  

Tř inec        489 741 Kc  

Vendřyne         141 406 Kc  

 

Be hem tř í křá love  sbí řky pomá hálo 300 dobřovolní ku  á odpřácoválo celkem 1 500 

dobřovolnicky ch hodin. 

 
 

 
 
 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

16 

 

 

 

ÁKCĚ, KTĚRĚ  CHÁRÍTÁ TR ÍNĚC ORGÁNÍZOVÁLÁ 

NĚBO SĚ NÁ ORGÁNÍZÁCÍ SPOLŮPODÍ LĚLÁ 

Leden 2019  Fářní  ples spolku Sánctus Álbeřtus – dobřovolní ci á žáme stnánci 

Chářity Tř inec se žápojili do vy řoby kotilionu .  

V žimní ch me sí cí ch jsme byli žápojeni do vář ení  pole vek přo osoby 

bež př í stř es í  spolec ne  se Sbořovy m centřem Hutní k á Kátolickou 

fářností  v Tř inci (bylo odpřácová no 40 dobřovolnicky ch hodin). 

Únor 2019  Hořke  máliny přo mále  kolední ky + řoždá vá ní  dá řkovy ch pouká žek 

kolední ku m jáko pode ková ní  žá u c ást ná Tř í křá love  sbí řce.  

Obe d přo dobřovolní ky, ná kteře m jsme chářitní m dobřovolní ku m 

pode kováli žá jejich obe távou podpořu. 

Březen 2019 – duben 2019 

 Ákce „Velikonoc ní  beřá nek“ ná Pálmovou nede li - pec ení  

velikonoc ní ch beřá nku , žájí c ku  nás imi žáme stnánci á dobřovolní ky, 

dářy ve přospe ch Chářity Tř inec. 

Květen 2019 Ů c ást ná ákci „Den přo řodinu“ á „pec ení  plácku “ přo vs echny 

př í tomne . 

Září 2019 Ů c ást ná ákci „Sřdce Ěvřopy“, přežentáce ořgánižáce, kompenžác ní ch 

pomu cek, vyřá be ní  přo de ti. 

 15. 9. 2020 u c ást ná Fářní m festyny př i Slávnosti sv. Álbeřtá 

Jeřužále mske ho, hlávní ho pátřoná fářnosti v Tř inci, př i te  př í lež itosti 

dářy přo Chářitu Tř inec žá peřní ková  sřdí c ká, kteřá  nápekly á 

vyždobily nás e dobřovolnice, ořgánižová no táke  ve Vendřyni, Bystř ici 

á Ny dku.  

Říjen 2019  V řá mci ákce „Ty den sociá lní ch služ eb“ Chářitá Tř inec žořgánižoválá 

„den otevř eny ch dveř í “, kdy se mohli ná vs te vní ci př ijí t podí vát á 

sežná mit se s ásistenc ní  služ bou, kteřou poskytujeme á táke  si 

vyžkous et kompenžác ní  pomu cky, kteře  žápu jc ujeme do domá cností . 

Prosinec 2019  Zápojení  se do ákce „ Dá řky přo Ůkřájinu“ ve spolupřá ci s ořgánižácí  

Pomoc Te s í nske ho Sležská, sbí řály se dá řky přo de ti ž Ůkřájiny. 

 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

17 

 

Mimo poskytování sociálních služeb a zapojování se do komunitního dění ve 

městě realizovala Charita Třinec v roce 2019 také některé projekty, které 

byly uskutečněny za finanční podpory nadací.  

 

 
.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 RĚÁLÍZOVÁNÉ PROJĚKTY 

Projekt „Rozšiřování kompetencí pracovníků Charitní asistenční služby“ 

Dí ky podpoř e Vy bořu dobře  vu le – Nádáce Olgy Hávlove  jsme mohli řeáližovát se řii c tyř  

s kolení  přo teře nní  přácovní ky v osobní  ásistenci. 

Nás i přácovní ci se přos kolili á řožs í ř ili si žnálosti v oblástech: Biopsychosociá lní  př í stup 

ke klientovi s bolestí ; Specifiká komunikáce se seniořy; Pe c e o pec ují cí  v sociá lní ch 

služ bá ch; Z ená v řoli přácovní ká v sociá lní ch služ bá ch. 

Nádác ní  fond Vy bořu dobře  vu le – Nádáce Olgy Hávlove  podpoř il vžde lá vá ní  přácovní ku  

c á stkou 39 600 Kc . 

 

Dotace z programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s 

poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na 

rok 2019 v rámci dotačního titulu PSDP 4/19 

Cí lem přojektu bylá u hřádá ná kládu  sociá lní  služ by 1760507 – osobní  ásistence, kteřá  

je žář ážená v Křájske  sí ti sociá lní ch služ eb v Mořávskosležske m křáji, s lo hlávne  o ná kup 

střávenek á fináncová ní  mežd žáme stnáncu  Chářity Tř inec. Přojekt byl řeáližová n v 

období  leden – přosinec 2019. Přojekt byl podpoř en finánc ní mi přostř edky ž řožpoc tu 

Mořávskosležske ho křáje ve vy s i 398 414,- Kc . 

 

Dotace z programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2019 

financovaném z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

Cí lem přojektu bylá u hřádá ná kládu  sociá lní ch služ eb žář áženy ch v Křájske  žá kládní  sí ti 

sociá lní ch služ eb, kteřá  je souc á stí  Stř edne dobe ho plá nu řožvoje sociá lní ch služ eb v 

Mořávskosležske m křáji ná le tá 2015-2020. Přojekt byl řeáližová n v období  leden – 

přosinec 2019. Přojekt byl podpoř en finánc ní mi přostř edky ž řožpoc tu 

Mořávskosležske ho křáje ve vy s i 3 286 000,- Kc . 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

18 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Evropské projekty  

 

 

Projekt Flexibilní zaměstnanost pro osoby pečující 

a dlouhodobě nezaměstnané 2 

 

 

Projekt za podpory Evropské unie pomáhá osobám pečujícím a dlouhodobě 

nezaměstnaným nacházet nové uplatnění na trhu práce. 

 

 

Tento přojekt je žáměřen ná pomoc osobám ž cílových skupin osob pečující a osoby 
dlouhodobě nezaměstnané. Účástníkům přojektu nábížíme pomocnou řuku při hledání 
žáměstnání á individuální podpořu při řešení přoblémů s uplátněním ná třhu přáce. 

V rámci přojektu přácují s osobámi žářáženými do přojektu:  

 přácovník s cílovou skupinou,  
 kářiéřní pořádce, kouč  
 lektoři skupinových áktivit.  

 

Přojekt nábíží možnost účástníkům možnost žískát exteřní řekválifikáce, žápojit se do 
přácovního přocesu přostřednictvím dotováných přácovních míst á v neposlední řádě 
možnost přojít vždělávácími kuřžy. 

 

 

 

 

 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

19 

 

 

  

 

Projekt Rozum a cit 

Projekt za podpory Evropské unie pomáhá osobám z řad národnostních 

menšin a osobám opouštějícím institucionální zařízení, nacházet nové uplatnění na 

trhu práce. 

 

 

V řoce 2109 odstářtoválá Chářitá Tř inec táke  novy , dvoulety  přojekt, žáme ř eny  ná 

pomoc osobá m ž ř ád národnostních menšin á osobá m opouštějícím institucionální 

zařízení. 

 

 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

20 

 

 

 

 

  

SPOLŮPRÁCŮJÍ CÍ  ORGÁNÍZÁCĚ 

 

Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. 

www.přořodiny.cž 

 

Kola pro Afriku, o.p.s. 

www.kolápřoáfřiku.cž 

 

Kvalifikační a personální agentura, o.p.s. 

www.kápá-ops.cž 

 

MEDICA zdravotní péče, s.r.o. 

www.ždřávotnipecetřinec.cž 

 

Mobilní tísňová péče Anděl Strážný, z.ú. 

www.ándelstřážny.eu/cs/ 

 

Šance podaná ruka 

www.sáncepodánářuká.cž 

http://www.prorodiny.cz/
http://www.kolaproafriku.cz/
http://www.kapa-ops.cz/
http://www.zdravotnipecetrinec.cz/
http://www.andelstrazny.eu/cs/


 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

21 

 

 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

Srdečně děkujeme všem, kteří nám v průběhu roku pomáhají vytvářet podmínky 
pro poskytování sociálních služeb. 

 
Dotace a dary poskytli: 

 
Ministeřstvo přá ce á sociá lní ch ve cí  C R 
Diece žní  chářitá ostřávsko-opávská  

Mořávskosležsky  křáj 
Ů ř ád přá ce Fřy dek-Mí stek 

MÁS Jáblunkovsko 
Státutá řní  me sto Tř inec 
Obec Komořní  Lhotká 

Obec Vendřyne  
Obec Bystř ice 
Obec Ny dek 

Obec Smilovice 
Obec R eká 

Obec Hřá dek 
Obec Ná vsí  
Obec Ropice 
Fářnost Tř inec 

Nádác ní  fond Vy bořu dobře  vu le – Nádáce Olgy Hávlove  
DĚRMÁ-GYN MĚDÍCÁL S.R.O., Tř inec 

JÁP ÍNDŮSTRÍĚS s.ř.o., Bystř ice 
C eská  spoř itelná, á.s. Tř inec 
PRO100 softwáře, spol. s.ř.o. 

Nádác ní  fond Ocelá ř i 
Ěneřgetiká Tř inec, á.s. 
Gyn3nec s.ř.o. Tř inec 
Nádáce Ágřofeřt 

 

Dáls í  nejmenování  dá řci á ti, kdo př ispí vájí  do sbí řek: 
 Tř í křá lová  sbí řká 
 Postní  álmuž ná 

 Os ácení  přo potř ebne  

 
Všem jmenovaných i nejmenovaným dárcům patří velký dík! 

Vyprošujeme Vám požehnaný rok 2020! 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

22 

 

 

 Rozvaha Charity Třinec pro rok 2019 (v tis. Kč) 

označení Aktivita 
počáteční stav k 
1.1.2019 

konečný stav k 
31.12.2019 

A  dlouhodobý majetek celkem  + 1 479 + 1 529  

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  0 0  

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  + 1 817 + 1 962  

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  0 0  

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -388  -433 

B Krátkodobý majetek celkem  + 3 587  + 2 273 

I.  Zásoby celkem  + 20  + 20 

II.  Pohledávky celkem  + 111 + 123  

III.  Krátkodobý finanční majetek celkem  + 3 092  + 1 718 

IV. Jiná aktiva celkem  + 364  + 412 

  AKTIVA CELKEM  + 5 066  + 3 802 

    

označení Pasiva 
počáteční stav k 
1.1.2019 

konečný stav k 
31.12.2019 

A Vlastní zdroje celkem  + 1 633 + 1 566  

I.  Jmění celkem  + 1 783 + 1 588  

II. Výsledek hospodaření celkem  -150 -22  

B Cizí zdroje celkem  + 3 433  + 2 236 

I.  Rezervy celkem  0 0  

II. Dlouhodobé závazky celkem  0 0  

III. Krátkodobé závazky celkem  + 2 768 + 1 663  

IV. Jiná pasiva celkem  + 665 + 573  

  PASIVA CELKEM  + 5 066 + 3 802  

 

 

 

 

ĚKONOMÍCKÁ  C Á ST 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

23 

 

 Výnosy organizace v roce 2019 dle zdrojů (v tis. Kč) 

 

 

 Přehled provozních dotací organizace v roce 2019 v členění podle 

zdrojů 

Přehled provozních dotací organizace v roce 2019 v členění podle zdrojů 

Moravskoslezský kraj 398 414,00 

EU MPSV OPZ 1 138 839,00 

MSK, kapitola 313 MPSV 3 286 000,00 

Statutární město Třinec 295 000,00 

Úřad práce 180 000,00 

obec Nýdek 20 000,00 

obec Ropice 2 000,00 

celkem 5 320 253,00 

 

 

 

 

tržby za vlastní 
výkony; 4 144,00

dotace; 5 320,00

dary; 1 140,00

ostatní výnosy; 
45,00

Výnosy organizace v roce 2019 dle zdrojů 
(v tis. Kč)



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

24 

 

Úplný objem nákladů organizace v roce 2019 v členění podle 

středisek 

 

 

 

 Náklady organizace v roce 2019 v členění podle druhů (v tis. Kč) 

 

Charitní asistenční služba

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Charitní bazárek

8 022 047,72

1 055 914,40

495 022,90

Úplný objem nákladů organizace v 
roce 2019 v členění podle středisek

581,00

932,00

8 948,00

115,00

95,00

SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY

SLUŽBY

OSOBNÍ NÁKLADY

OSTATNÍ NÁKLADY

ODPISY

Náklady organizace v roce 2019 v 
členění podle druhů (v tis. Kč)



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

25 

 

 

 Přehled o peněžních příjmech a výdajích (v tis. Kč) 

 

 

 

 

 

75,00

1 831,00

1 846,00

60,00

0,00 500,00 1 000,00 1 500,00 2 000,00

POČÁTĚČNÍ STÁV

PŘÍJMY

VÝDÁJĚ

KONĚČNÝ STÁV

Pokladna - peněžní příjmy/výdaje 
a konečný stav

3 011,00

10 451,00

11 815,00

1 647,00

POČÁTĚČNÍ STÁV

PŘÍJMY

VÝDÁJĚ

KONĚČNÝ STÁV

Banka - příjmy/výdaje a konečný 
stav banky



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

26 

 

 

 Výkaz zisků a ztrát Charity Třinec pro rok 2019 (v tis. Kč) 

označení název ukazatele celkem 

A NÁKLADY   

I. Spotřebované nákupy celkem 581 

  spotřeba materiálu, energie, ost. neskladovat. dodávek 581 

II. Služby celkem 932 

  Opravy a udržování 73 

  Cestovné 50 

  Náklady na reprezentaci 9 

  Ostatní služby 800 

III. Osobní náklady celkem 8 948 

  Mzdové náklady 6 577 

  Zákonné sociální pojištění 2 045 

  Zákonné sociální náklady 326 

  Ostatní sociální pojištění 0 

IV. Daně a poplatky 12 

V. Ostatní náklady celkem 103 

  Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 6 

  úroky 0 

  dary 0 

  manka a škody 9 

  jiné ostatní náklady 88 

VI. Odpisy 95 

  Odpisy dld. hm a nehm majetku 95 

  Prodaný dld majetek 0 

  Tvorba opravných položek 0 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 

  Poskytnuté členské příspěvky 0 

VIII. Daň z příjmu celkem 0 

  NÁKLADY CELKEM 10 671 

   

   



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

27 

 

označení název ukazatele celkem 

B VÝNOSY   

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 4 144 

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 

III. Aktivace celkem 0 

IV. Ostatní výnosy celkem 45 

  úroky 0 

  zúčtování fondů 45 

  Jiné ostatní výnosy 0 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0 

VI. Přijaté příspěvky celkem 1 140 

  Přijaté příspěvky (dary) 607 

  Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 533 

VII. Provozní dotace celkem 5 320 

  Provozní dotace  5 320 

  VÝNOSY CELKEM 10 649 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  -22 

  Daň z příjmu 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění  -22 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

28 

 

• Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

29 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

30 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

31 

 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

32 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

33 

 

 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

34 

 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

35 

 

 Rozvaha k 31.12.2019 

 
 

  

PR Í LOHY 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

36 

 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

37 

 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

38 

 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

39 

 

 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

40 

 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

41 

 

 Příloha k účetní závěrce 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

42 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

43 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

44 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

45 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

46 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

47 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

48 

 

 



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

49 

 

  



 

PODĚ KOVÁ NÍ  DÁ RCŮ M 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 

50 

 

ZMĚNY SLOŽENÍ STATUTÁRNÍHO ORGÁNU, 

K NIMŽ DOŠLO V PRŮBĚHU ROKU 2019 

 Jmenovací dekret Ing. Monika Byrtusová – ředitelka Charity 

Třinec od 01.09.2019 

 

 


